
NATURA®

Unsere zweiteiligen Stomaversorgungspro-
dukte NATURA® helfen Stomaträgern dabei, 
ein sorgenfreies, aktives und geschäftiges 
Leben zu führen.

Unsere Produkte werden mit einem hohen An-
spruch an Vertrauen und Sicherheit entwickelt. 
Somit bieten sie eine Reihe von innovativen 
Eigenschaften in Verbindung mit unseren be-
währten Hautschutzmaterialien – und das in 
vielfältigen Variationen für jede Stomaart.

live free



NATURA® 
Bei unseren NATURA®  Produkten kann der Beutel gewechselt 
werden, während die Basisplatte auf der Haut verbleibt. Der 
Klickverschluss rastet hörbar ein, so dass man die Sicherheit 
hat, dass der Beutel richtig angebracht ist.

Ob es das Spielen mit den Kindern, die Gartenarbeit, 
das Abendessen mit Freunden oder die Laufrunde ist, die 
NATURA®  Beutel ermöglichen jedem Betroffenen die 
Sicherheit für ein aktives Leben.

 Die NATURA®  Beutel sind als geschlossene Beutel, 
Ausstreifbeutel und  Urostomiebeutel erhältlich. Sie bieten 
entscheidende Vorteile für alle Stomaträger:

• Sicherheit durch einen Aktivkohlefi lter, der Gerüche neutralisiert 
und ein Aufblähen des Beutels verhindert 

• Vertrauen durch eine individuelle Wahl zwischen hautfarbenen 
und transparenten Varianten

• Komfort und Diskretion durch ein weiches und geräuscharmes 
Beutelvlies

• Einfaches und sicheres Verschließen mit dem InvisiClose™ 
Verschluss und der zusätzlichen Einstecktasche

• Einfache Handhabung durch den Softverschluss des Urostomie-
beutels, der fl exibel mit einem Nacht- oder Bettbeutel verbunden 
werden kann
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Fühl dich 
jeden Tag 

frei und 
sicher



NATURA®
BASISPLATTEN

Die NATURA® Basisplatten geben Stomaträgern 
ein tägliches Gefühl von Sicherheit. Das 
einzigartige Hautschutzmaterial minimiert das 
Risiko von Undichtigkeiten und hilft beim Erhalt 
einer gesunden und geschützten Haut.

 Unsere Basisplatten bieten:

• Das Stomahesive® oder Durahesive® Hautschutz-
material, das sicher über die gesamte Tragezeit 
haftet

• Komfort und Diskretion durch ein fl exibles und 
fl aches Design, das sich leicht an die Konturen 
des Körpers anpasst

• Eine große Auswahl an planen und konvexen Aus-
führungen, passend für individuelle Stomagrößen 
und –formen
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NATURA® 
MIT MODELLIERBAREM HAUTSCHUTZ

Mehr als 95 % aller Betroffenen, die in 
ihrer Versorgung mit der modellierbaren 
Technologie von ConvaTec gestartet sind, 
haben ihren gesunden Hautzustand 
beibehalten.

Die Basisplatten mit modellierbarem Hautschutzmaterial passen 
sich sanft an jede Stomaform an und gewährleisten so einen 
sicheren Halt und verbesserten Schutz gegen Undichtigkeiten.1

Die Basisplatten mit modellierbarem Hautschutzmaterial sind in 
Kombination mit unseren NATURA®  Beuteln einfach in der Hand-
habung. Sie geben den Stomaträgern das Gefühl von Sicherheit, so 
dass sie sich auf die wichtigen Dinge des Lebens konzentrieren können.

 Unsere Basisplatten bieten:

• Sicherheit: Der modellierbare Hautschutz passt sich individuell der 
Größe und Form des Stomas an und deckt die stomaumgebende 
Haut sicher ab. Das bedeutet weniger Undichtigkeiten und eine 
gesunde, geschützte Haut1.

• Einfache Handhabung: Nur rollen und modellieren, um den Haut-
schutz an die Stomagröße und –form anzupassen. Kein Zuschneiden, 
kein Dehnen, keine aufwändige Vorbereitung.

• Komfort: Die dünne Basisplatte folgt den Bewegungen des Körpers 
und schränkt im Alltag nicht ein.

Quelle 1. Klinische Zusammenfassung: Osmose Study, Multinational Evaluation of the Peristomal Condition 

in New Ostomates Using Moldable Skin Barriers. Daten liegen vor. ConvaTec Inc.
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NATURA® 
MIT AKKORDEON-RASTRING

Der Akkordeon-Rastring  der NATURA® Basisplatte 
ermöglicht die einfache Anbringung des Beutels, ohne 
Druck auf die Bauchdecke auszuüben.

Die NATURA® Basisplatte mit Akkordeon-Rastring eignet sich 
besonders für empfi ndliche Bauchdecken. Der Akkordeon-
Rastring bietet genügend Platz zum Untergreifen, um den 
Stomabeutel sicher und einfach anzubringen.
Die Basisplatte gewährleistet durch das schlanke Profi l 
höchste Flexibilität und geht mit den Bewegungen des 
Körpers mit.

Die NATURA® Basisplatten mit Akkordeon-Rastring 
können mit jedem NATURA®  Beutel kombiniert werden.
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NATURA® 
BASISPLATTEN PLAN UND KONVEX

Die NATURA® Basisplatten mit Akkordeon-Rastring 
sind in planer und in konvexer Ausführung erhältlich. 

Speziell die gewölbte Hautschutzplatte der konvexen Basisplatten 
drückt die stomagebende Haut zurück, um ein eingezogenes oder 
retrahiertes Stoma aus dem Hautniveau zu heben. 
Undichtigkeiten werden somit verhindert und die Haut bleibt 
geschützt und gesund. 
Der Akkordeon-Rastring bietet dabei genügend Platz zum 
Untergreifen, so dass der Beutel ohne Druck auf die Bauchdecke 
und vor allem schmerzfrei angebracht werden kann. 

Die konvexen ausschneidbaren NATURA® Basisplatten mit 
Akkordeon-Rastring sind mit Durahesive Hautschutz und 
wahlweise mit hydrokolloidem Haftrand oder fl exiblem 
Kleberand erhältlich. 
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Sortimentsübersicht

NATURA® Basisplatten, plan

Farbcode Rastring-
Größe

Stoma-
Größe

PZN (D) Art.Nr./
REF

Inhalt/
Packung

Hilfsmittel-
positionsnummer

Pharma-
Code (CH)

NATURA® Basisplatte   mit Akkordeon-Rastring, hydrokolloidem Haftrand, Trilaminat-Aufbau mit Durahesive® Hautschutz, modellierbar

57 mm 13-22 mm 10117766 421036 5 29.26.05.1078 5974557

57 mm 22-33 mm 10117789 421037 5 29.26.05.1078 5974563

70 mm 33-45 mm 10117795 421038 5 29.26.05.1081 5794586

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit hydrokolloidem Haftrand, Trilaminat-Aufbau mit Stomahesive® und Durahesive® Hautschutz, modellierbar

45 mm 13-22 mm 02288962 411801 10 29.26.05.1061 3811897

45 mm 22-33 mm 02289832 411803 10 29.26.05.1061 3811905

57 mm 33-45 mm 02290002 411805 10 29.26.05.1061 3811911

70 mm 45-56 mm 02290019 411807 10 29.26.05.1061 3811928 

NATURA® Basisplatte   mit Akkordeon-Rastring, fl exiblem Kleberand, Stomahesive® Hautschutz, ausschneidbar

45 mm 13-21 mm 11096262 421455 5 29.26.05.0152 6284820

57 mm 13-33 mm 11096279 421459 5 29.26.05.0151 6284837

70 mm 13-45 mm 11096285 421463 5 29.26.05.1090 6284843

NATURA® Basisplatte   mit Akkordeon-Rastring, fl exiblem Kleberand, Durahesive® Hautschutz, ausschneidbar

45 mm 13-21 mm 11096291 421453 5 29.26.05.0152 6284783

57 mm 13-33 mm 11096316 421457 5 29.26.05.0151 6284808

70 mm 13-45 mm 11096322 421461 5 29.26.05.1090 6284814

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit durchgehendem Stomahesive® Hautschutz, ausschneidbar

32 mm 13-22 mm 00259956 402218 10 29.26.05.0090 2137016

38 mm 13-28 mm 00259962 402219 10 29.26.05.0090 2167022

45 mm 13-35 mm 00259979 402220 10 29.26.05.0090 2137039

57 mm 13-47 mm 00259985 402221 10 29.26.05.0090 2137045

70 mm 13-60 mm 00259991 402222 10 29.26.05.1044 2137068

100 mm 13-90 mm 03222439 401906 5 29.26.05.2020 2702456

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit hydrokolloidem Haftrand, Stomahesive® Hautschutz, ausschneidbar

32 mm 13-22 mm 04096853 410293 10 29.26.05.0095 2702120

38 mm 13-28 mm 04096936 410294 10 29.26.05.0095 2702137

45 mm 13-35 mm 04096942 410295 10 29.26.05.0095 2702143

57 mm 13-47 mm 04096959 410296 10 29.26.05.1046 2702166

70 mm 13-60 mm 04096965 410297 10 29.26.05.1046 2702172

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit fl exiblem quadratischem Kleberand, Stomahesive® Hautschutz, ausschneidbar

32 mm 13-22 mm 01685477 125257 10 29.26.05.0098

38 mm 13-28 mm 01685508 125258 10 29.26.05.0098

45 mm 13-35 mm 01685537 125259 10 29.26.05.0098

57 mm 13-47 mm 01685589 125260 10 29.26.05.1049

70 mm 13-60 mm 01685595 125261 10 29.26.05.1049

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit fl exiblem ovalem Kleberand, Stomahesive® Hautschutz, ausschneidbar

32 mm 13-22 mm 07268289 125900 5 29.26.05.0067 1886543

38 mm 13-28 mm 07268295 125901 5 29.26.05.0067 1886566

45 mm 13-35 mm 07268303 125902 5 29.26.05.0067 1886572

57 mm 13-47 mm 07268326 125903 5 29.26.05.1026 1886589

70 mm 13-60 mm 07268332 125904 5 29.26.05.1026 1886595



Farbcode Rastring-
Größe

Stoma-
Größe

PZN (D) Art.Nr./
REF

Inhalt/
Packung

Hilfsmittel-
positionsnummer

Pharma-
Code (CH)

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit fl exiblem Kleberand, konvex, Durahesive® Hautschutz, modellierbar

45 mm 13-22 mm 02164094 404592 10 29.26.06.1015 2713773

45 mm 22-33 mm 02164102 404593 10 29.26.06.1015 2713796

57 mm 33-45 mm 02164119 404594 10 29.26.06.1015 2713804

NATURA® Basisplatte   mit Akkordeon-Rastring hydrokolloidem Haftrand, konvex, Durahesive® Hautschutz, ausschneidbar

45 mm 13-22 mm 12202803 421633 5 29.26.06.1039 7106256

57 mm 13-35 mm 12202832 421635 5 29.26.06.1039 7106279

70 mm 13-48 mm 12202855 421637 5 29.26.06.1039 7106291

NATURA® Basisplatte   mit Akkordeon-Rastring, fl exiblem Kleberand, konvex, Durahesive© Hautschutz, ausschneidbar

45 mm 13-22 mm 12202795 421632 5 29.26.06.1039 7106233

57 mm 13-35 mm 12202826 421634 5 29.26.06.1039 7106262

70 mm 13-48 mm 12202849 421636 5 29.26.06.1039 7106285

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit fl exiblem ovalem Kleberand, konvex, Durahesive® Hautschutz, vorgestanzt

45 mm 13 mm 08780902 402200 5 29.26.06.0031 2137335

45 mm 16 mm 08780919 402201 5 29.26.06.0031 2137341

45 mm 19 mm 08780925 402202 5 29.26.06.0031 2137358

45 mm 22 mm 08780931 402203 5 29.26.06.0031 2137364

45 mm 25 mm 08780948 402204 5 29.26.06.0031 2137370

45 mm 28 mm 08780954 402205 5 29.26.06.0031 2137387

45 mm 32 mm 08780960 402206 5 29.26.06.0031 2137393

45 mm 35 mm 08780977 402207 5 29.26.06.0031 2137401

57 mm 38 mm 08780983 402208 5 29.26.06.0031 2137418

57 mm 41 mm 08781008 402209 5 29.26.06.0031 2137424

57 mm 45 mm 08781014 402210 5 29.26.06.0031 2137430

57 mm 50 mm 08782114 402211 5 29.26.06.0031 2137447

COMBIHESIVE NATURA® Basisplatte  mit fl exiblem quadratischem Kleberand, konvex, Durahesive® Hautschutz, vorgestanzt

45 mm 13 mm 01685282 125278 5 29.26.06.0040 

45 mm 16 mm 01685313 125279 5 29.26.06.0040 

45 mm 19 mm 01685336 125280 5 29.26.06.0040 

45 mm 22 mm 01685342 125281 5 29.26.06.0040 

45 mm 25 mm 01685359 125282 5 29.26.06.0040 

45 mm 28 mm 01685365 125283 5 29.26.06.0040 

45 mm 32 mm 01685371 125284 5 29.26.06.0040 

45 mm 35 mm 01685388 125285 5 29.26.06.0040 

57 mm 38 mm 01685394 125286 5 29.26.06.1016 

57 mm 41 mm 01685402 125287 5 29.26.06.1016 

57 mm 45 mm 01685419 125288 5 29.26.06.1016 

57 mm 50 mm 01685425 125289 5 29.26.06.1016 
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NATURA® Basisplatten, konvex
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NATURA®  Geschlossene Beutel

NATURA®  Ausstreifbeutel

Farbcode Rastring-
Größe

PZN (D) Art.Nr./
REF

Inhalt/
Packung

Hilfsmittel-
positionsnummer

Pharma-
Code (CH)

NATURA®  Geschlossener Beutel mit Filter, opak, mit Sichtfenster, klein, 
    Fassungsvolumen: 340 ml

38 mm 13507781 421795 30 29.26.04.1100 7389337

45 mm 13507798 421796 30 29.26.04.1110 7389343

57 mm 13507806 421797 30 29.26.04.1100 7389366

NATURA®  Geschlossener Beutel mit Filter, opak, mit Sichtfenster, standard, 
    Fassungsvolumen: 560 ml

38 mm 13232893 421678 30 29.26.01.0082 7389219

45 mm 13232901 421680 30 29.26.01.0082 7389225

57 mm 13232918 421682 30 29.26.01.0082 7389231

70 mm 13232930 421798 30 29.26.01.0082 7389248

NATURA®  Geschlossener Beutel mit Filter, transparent, standard, 
    Fassungsvolumen: 560 ml

45 mm 13232999 421803 30 29.26.01.0082 7389308

57 mm 13233007 421804 30 29.26.01.0082 7389314

70 mm 13233036 421805 30 29.26.01.0082 7389320

NATURA®  Geschlossener Beutel mit Filter, opak, mit Sichtfenster, groß, 
    Fassungsvolumen: 700 ml

38 mm 13232947 421799 30 29.26.01.0082 7389254

45 mm 13232953 421800 30 29.26.01.0082 7389260

57 mm 13232976 421801 30 29.26.01.0082 7389277

70 mm 13232982 421802 30 29.26.01.0082 7389283

Farbcode Rastring-
Größe

PZN (D) Art.Nr./
REF

Inhalt/
Packung

Hilfsmittel-
positionsnummer

Pharma-
Code (CH)

NATURA®  Ausstreifbeutel      mit InvisiClose® Verschluss, Filter, opak, standard, 
    Fassungsvolumen: 500 ml

38 mm 06459366 416415 10 29.26.02.0083 4720978

45 mm 06459449 416417 10 29.26.02.0083 4721015

57 mm 06459461 416420 10 29.26.02.0083 4721050

70 mm 06459484 416423 10 29.26.02.0083 4721104

NATURA®  Ausstreifbeutel     mit InvisiClose® Verschluss, Filter, transparent, standard, 
    Fassungsvolumen: 500 ml

45 mm 06459372 416416 10 29.26.02.0083 4720990

57 mm 06459455 416419 10 29.26.02.0083 4721044

70 mm 06459478 416422 10 29.26.02.0083 4721096

NATURA®  Ausstreifbeutel     mit InvisiClose® Verschluss, transparent, standard, 
    Fassungsvolumen: 500 ml

100 mm 06459900 416472 10 29.26.02.0083 4725326



Farbcode Rastring-
Größe

PZN (D) Art.Nr./
REF

Inhalt/
Packung

Hilfsmittel-
positionsnummer

Pharma-
Code (CH)

NATURA®  Urostomiebeutel  mit Softverschluss, transparent, klein, 
    Fassungsvolumen: 210 ml

32 mm 10089018 421074 10 29.26.03.0057 5974712

38 mm 10089024 421075 10 29.26.03.0057 5974729

45 mm 10089030 421076 10 29.26.03.0057 5974735

NATURA®  Urostomiebeutel  mit Softverschluss, transparent, standard, 
    Fassungsvolumen: 390 ml

32 mm 01786876 413435 10 29.26.03.0057 5974669

38 mm 01786899 413436 10 29.26.03.0057 5974675

45 mm 01789320 413437 10 29.26.03.0057 5974681

57 mm 01789366 413438 10 29.26.03.0057 5974698

70 mm 01789403 413439 10 29.26.03.0057 5974706
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NATURA®  Urostomiebeutel  

™

Mehr als nur großartige Produkte – me+™ steht Ihnen 
mit Rat und Tat zur Seite und unterstützt Sie, Ihr Leben 
auch mit Stoma nach Ihren Wünschen zu leben.

Melden Sie sich kostenfrei und unverbindlich für me+ an – Sie erhalten 
regelmäßig Angebote und Informationen.
Jetzt einfach anmelden auf www.convatec.de/Stomaversorgung

me+
Kundenberatung

Unsere Kundenberatung steht 
Ihnen gerne telefonisch oder 

per E-Mail zu Verfügung.

me+
Lösungen

Ausführliche Informationen rund 
um die Stomaversorgung.

me+
Mode

Unterwäsche und Bademode, 
die Ihre Stomaversorgung verhüllt –

und dabei gut aussieht.



Mit ® gekennzeichnet sind Marken der ConvaTec Inc. Stomahesive, Durahesive 
und Natura und InvisiClose sind eingetragene Warenzeichen in den USA.
© 2018 ConvaTec Inc.
3011 · Stand 06/2019 · PDM

ConvaTec (Germany) GmbH
Radlkoferstraße 2 
81373 München
www.convatec.de

Kundenberatung
Tel.: 0 800 / 78 66 200 (gebührenfrei)
Mo. – Fr.: 8:30 – 16:30 Uhr

ConvaTec (Austria) GmbH
Schubertring 6
1010 Wien
www.convatec.at

Kundenberatung
Tel.: 0 800 / 21 63 39 (gebührenfrei)
Mo. – Fr.: 8:30 – 16:30 Uhr

ConvaTec (Switzerland) GmbH
Mühlentalstrasse 38
8200 Schaffhausen
www.convatec.ch

Kundenberatung
Tel.: 0 800 / 55 11 10 (gebührenfrei)
Mo. – Fr.: 8:30 – 17:00 Uhr

Mit Rat und Tat stehen 
wir Ihnen zur Seite

Wir möchten Stomaträgern helfen, in sich selbst 
mehr zu sehen als nur ihr Stoma.

Wir arbeiten konsequent an Innovationen und 
der Weiterentwicklung unserer Produkte, welche 
das Leben von Stomaträgern und denen, die sie 
versorgen, erleichtern.

Diese unsere Verpfl ichtung öffnet den Weg zu 
neuen Möglichkeiten und erlaubt, ein sorgenfreies 
Leben zu führen.

Wenn Sie mehr über unsere Produkte erfahren 
oder sich von uns beraten lassen möchten, 
bitte melden Sie sich bei uns.
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Inhalt
Strichstärke 0.000 mm unterhalb des Haarlinien Schwellwertes 0.035 mm #23 (2,5-6,


10-11)
Beschnitt nicht ausreichend #6 (4-8,11)


Sonstige Informationen
Verwendete Einstellungen: Qualify_PDM


Farbseparationen: 4
CMYK


Farbräume
DeviceCMYK / Separation


Schriften: 11
EyeCatchingPro Type1 / Custom / eingebettete Untergruppe
HelveticaNeue TrueType / WinAnsi / eingebettete Untergruppe
HelveticaNeue-Bold TrueType / WinAnsi / eingebettete Untergruppe
HelveticaNeue-Roman Type1 / Custom / eingebettete Untergruppe
Montserrat-Bold Type1 / Custom / eingebettete Untergruppe
Montserrat-ExtraBold Type1 / WinAnsi / eingebettete Untergruppe
Montserrat-Light Type1 / WinAnsi / eingebettete Untergruppe
Montserrat-Light Type1 (CID) / Identity-H / eingebettete Untergruppe
Montserrat-Light Type1 / Custom / eingebettete Untergruppe
Montserrat-SemiBold Type1 / WinAnsi / eingebettete Untergruppe
Montserrat-UltraLight Type1 / WinAnsi / eingebettete Untergruppe





